
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)  

от 14 мая 2011 г. № 640 «О структуре исполнительных органов 

государственной власти Республики Саха (Якутия)» 
 

 

В целях повышения эффективности деятельности исполнительных 

органов государственной власти Республики Саха (Якутия)  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что Председатель Правительства Республики 

Саха (Якутия) имеет шесть заместителей, в том числе двух первых 

заместителей Председателя Правительства Республики Саха (Якутия). 

2. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) 

от 14 мая 2011 г. № 640 «О структуре исполнительных органов 

государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения: 

в подразделе «Правительство Республики Саха (Якутия)»  

раздела I: 

- абзацем третьим ввести строку: 

«первый заместитель Председателя Правительства Республики 

Саха (Якутия);»; 

- исключить строки: 

«заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия); 

заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия); 

заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия);». 

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.)  

до 01 декабря 2014 года внести предложения по изменению структуры иных 

исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия). 

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

               Глава  

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ 
 

г.Якутск 

6 октября 2014 года 

№ 13 


